
Albanisch-Islamisches Zentrum e.V.  I  Kronprinzenstraße 25, 75177 Pforzheim 

  

*Mbarimi i Syfyrit dhe fillimi i  agjërimit. 
16.05.2018 (e mërkurtë) - Dita e parë e muajit Ramazan 
10.06.2018 (e dielë) - Nata e Kadrit. 
15. 06.2018 ( e premte) – Dita e Pare e Fitër Bajramit. Bajrami Falet në orën 7:00  
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Vërejtje:   
Data e saktë e Ramazanit mund të ndryshojë deri në ditën e parë të Ramazanit!Të dhënat e mëposhtme janë caktuar sipas parashikimeve, përndryshe vlenë komunikata e Bashkësisë Islame. 

Dita e parë e Fitër Bajramit është të martën me 04.06.2019.  
Namazi i sabahut falet ora 04:45, kurse namazi i Bajramit do të falet ora 06:15. 
Qendra Islame Shqiptare „LËVIZJA“ në Schwäbisch Gmünd ua uron të 

gjithë Muslimanëve festën e Fitër Bajramit. 

QENDRA ISLAME SHQIPTARE „LËVIZJA“ e.V.                        

Ditët  Data Imsaku Lindja e diellit Dreka  Ikindia  Akshami Jacia Të ftuar për Iftar 

Tag Datum Morgen Sonnenaufgang Mittag Nachmittag Abend Nacht Iftar-Einladung 

1 E hënë/Mo 6. Mai. 04:02 05:47 13:23 17:25 20:48 22:13   

2 E martë/Di 7. Mai. 04:00 05:45 13:23 17:26 20:50 22:15   

3 E mërkurë/Mi 8. Mai. 03:59 05:44 13:23 17:26 20:51 22:16   

4 E ejnte/Do 9. Mai. 03:57 05:42 13:23 17:27 20:52 22:17   

5 E premte/e xhuma/Fr 10. Mai. 03:56 05:41 13:23 17:27 20:54 22:19   

6 E shtunë/Sa 11. Mai. 03:54 05:39 13:23 17:28 20:55 22:20   

7 E diel/So 12. Mai. 03:53 05:38 13:23 17:28 20:57 22:22   

8 E hënë/Mo 13. Mai. 03:51 05:36 13:23 17:29 20:58 22:23   

9 E martë/Di 14. Mai. 03:50 05:35 13:23 17:29 20:59 22:24   

10 E mërkurë/Mi 15. Mai. 03:49 05:34 13:23 17:30 21:01 22:26   

11 E ejnte/Do 16. Mai. 03:47 05:32 13:23 17:30 21:02 22:27  IFTAR në Xhami me Bürgermeister Richard Arnold  

TRIBUN nga ora 20:00 me Dr. Asllan Tahiraj 

12 E premte/e xhuma/Fr 17. Mai. 03:46 05:31 13:23 17:31 21:03 22:28   

13 E shtunë/Sa 18. Mai. 03:45 05:30 13:23 17:31 21:05 22:30 
Einladung an alle !                                                                                  

GEMEINSAMES IFTAR, Programmbeginn 19:15 Uhr  

 Organisiert von Gmünder-Moscheen und Stadt Schw.-Gmünd  

14 E diel/So 19. Mai. 03:44 05:29 13:23 17:32 21:06 22:31   

15 E hënë/Mo 20. Mai. 03:43 05:28 13:23 17:32 21:07 22:32   

16 E martë/Di 21. Mai. 03:41 05:26 13:23 17:33 21:08 22:33 

17 E mërkurë/Mi 22. Mai. 03:40 05:25 13:23 17:33 21:10 22:35   

18 E ejnte/Do 23. Mai. 03:39 05:24 13:23 17:34 21:11 22:36 

19 E premte/e xhuma/Fr 24. Mai. 03:38 05:23 13:23 17:34 21:12 22:37   

20 E shtunë/Sa 25. Mai. 03:37 05:22 13:23 17:35 21:13 22:38   

21 E diel/So 26. Mai. 03:36 05:21 13:23 17:35 21:14 22:39   

22 E hënë/Mo 27. Mai. 03:35 05:20 13:23 17:36 21:15 22:40   

23 E martë/Di 28. Mai. 03:35 05:20 13:24 17:36 21:17 22:42   

24 E mërkurë/Mi 29. Mai. 03:34 05:19 13:24 17:37 21:18 22:43   

25 E ejnte/Do 30. Mai. 03:33 05:18 13:24 17:37 21:19 22:44   

26 E premte/e xhuma/Fr 31. Mai. 03:32 05:17 13:24 17:38 21:20  22:45    
  

NATA R KADRIT 

27 E shtunë/Sa 1. Jun. 03:32 05:17 13:24 17:38 21:21 22:46   

28 E diel/So 2. Jun. 03:31 05:16 13:24 17:38 21:22 22:47   

29 E hënë/Mo 3. Jun. 03:30 05:15 13:24 17:39 21:23 22:48   

Lutja e Iftarit:   
O Zoti im! Për Ty agjërova 
Në Ty besova, 
Në Ty u mbështeta dhe 
Me të mirat e Tua bëj iftar. 

*Kohërat e Namazit jan marrë nga DITIB 

1440 / 2019  
RAMAZAN - RAMADAN 

 ISLAMISCH ALBANISCHES ZENTRUM „LËVIZJA“ e.V.  

Schwäbisch Gmünd  

Xhumaja falet ora 14:30  / Freitagsgebet wird um 14:30 Uhr gebetet 
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